ΣΤΗΝ ΚΡΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟΝ ΓΕΡΜΑΝΟ ΜΑΘΑ 

1633,30 Ιουνίου 

Αρχείο Ιεράς Μονής Πάτμου, Κατάστιχο 1009, φ. 15^ 

[1] 1633 /Ιουνίου/ 30. [2] Πακτόνει ό π[α]πά Γερμανός Μαθάς, το μετόχιον της Κρήτης, olà χρόνους τρεις. [3] Νά 

οήόη τον καθέν χρόνον, χρυσά τζικίνια /1700/, ήγουν χίλια επτακόσια, καθώς [4] το ειχεν και ό π[α]πά Ίερε-

μία[ς] Καλαφάτης, το όποιον εδωκεν ό αυτός π[α]πά Ίερεμί[α]ς [5] άκόμι περισσότερον, εις τους τρεις χρό­

νους χρυσά /100/, ήγουν εκατόν. Σοϋμα, [6] ποϋ γίνονται δλα, χρυσά /5200/ ήγουν, πέντε χιλιάδες, και διακό­

σια [7] γίνοντας ρεάλ[ια] /7800/, ήγουν επτά χιλιάδες και οκτακόσια, καθώς επλήρωσε [8] και ό ανωθε 

π[α]πά Ιερεμίας. KfaiJ άκόμι θέλει νά δώσει ό αυτός π[α]πά [9] Γερμανός, διά τά βόδια τοϋ π[α]πά Μητρο-

φάνους, όπου τοϋ αφησεν ό π[α]πά Ιερεμίας [10] ρεάλ[ια] /60/, ήγουν εξήντα. Τά όποια ρεάλ[ια] τά εμπατά-

ρισεν εις τό μοναστήριον.